
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N.  86      del  20.09.2010      

OGGETTO :   Lavori di adeguamento statico e ristrutturazione scuola elementare Miuli – 1° 

lotto – Approvazione progetto definitivo-esecutivo. ESEGUIBILE. 
  

L’anno duemiladieci  il giorno venti  del  mese di   settembre  alle ore   12.00  nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. 

Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO  X 

 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta del Responsabile Settore IV; 

Vista l’allegata proposta di deliberazione prot. 4014/IV del 15.09.2010; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL     SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr.ssa Francesca Balletta 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano 20.09.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  20.09.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N. 2069         REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano, 20.09.2010 

 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE        

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 



 

 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 

Settore IV 
 Proposta di deliberazione prot  4014 /IV  del  15.09.2010 

 
OGGETTO: Lavori   di adeguamento  statico e ristrutturazione scuola elementare Miuli – 1° lotto – 

Approvazione progetto definitivo-esecutivo. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

                 

 f.to Il  RESPONSABILE SETTORE  IV 

       ing. Andrea  Ciccarelli 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

                 

f.to Il  RESPONSABILE SETTORE  VIII 

  dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MARIGLIANO 



PROVINCIA DI NAPOLI 
               Fax Segr.: 081 8855383   C.F. 01204890634   Fax U.T.:081/ 8851258   

Tel  UTC  081/0818858216/8858215 
SETTORE  IV 

 
OGGETTO: Lavori di adeguamento statico e ristrutturazione scuola elementare Miuli – 1° lotto    Approvazione 

progetto definitivo-esecutivo.  
 
 
Prot. 4014/S. IV del  15.09.2010 
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE  

PREMESSO : 
CHE   con Decreto Dirigenziale  n.163 del 24.04.2009  veniva assegnato a questa Amministrazione, ai 
sensi della L.R. .50/85, il contributo ventennale  con rate di ammortamento nella misura costante del 
5% sull’investimento  come di seguito indicato : 

- Esercizio finanziario 2007 –  €  300.107,82  giusta comunicazione prot. n.0409499  del  
12.05.09  assunta al protocollo generale di questo Comune in data 3.6.2009 al n.17805 ;   

CHE con  delibera di G.M. n. 36 del  22.04.2010 e successiva di Consiglio Comunale  n. 21 del 
17.05.2010 veniva approvato il  programma triennale dei lavori pubblici  e l’elenco prioritario degli 
interventi previsti nell’anno 2010 , tra i quali risultano i lavori di  “ Adeguamento statico e 
ristrutturazione scuola elementare Miuli “  per  l’ importo di  € . 300.107,82 ; 
CHE  con i richiamati atti veniva approvato lo studio di fattibilità  dei predetti lavori ; 
VISTO il progetto definitivo-esecutivo, redatto dall’arch. Sabato Esposito e dal geom. Francesco Bossa , per 
l’importo di   €  300.107,82  che presenta il seguente quadro economico : 

 

A) Lavori ed oneri    

A1) Importo esecuzione lavori                   € 234.778,19

A2) Oneri sicurezza                      € 8.815,83 

                                Totale lavori ed oneri € 243.594,02

B)Somme a disposizione dell’Amministrazione  

B1) – Lavori in economia 

B2) – Rilievi , accertamenti, indagini 

B3) – Allacciamenti ai pubblici servizi  

B4) – Imprevisti € 24.359,40

B5)- Acquisizione aree o immobili 

B6) -Accantonamento  

B7) -Incentivi alla progettazione € 4.871,88



B8) -Attività di consulenza e supporto 

B9) – Commissioni giudicatrici 

B10) – Pubblicità e gara € 487,19

B11) – IVA 20% 

B12)- IVA 10%  € 26.795,34

                                                                Totale somme a disposizione  € 56.513,81

Importo totale € 300.107,83

 

   

CONSIDERATO : 

CHE  il progetto consta degli elaborati tecnici così come previsto dalla normativa vigente; 

CHE  è stata acquisita l’attestazione di validazione prevista dall’art. 47 del D.P.R. 554/99 ; 

CHE ai sensi dell’art.107 del T.U.E.L. 18.8.00 n.267 spetta ai dirigenti la responsabilità delle procedure di 
appalto e quindi anche le modalità di affidamento dei lavori ; 

CHE è necessario contrarre il prestito con la Cassa DD.PP. con rate di ammortamento a parziale  carico della 
Regione Campania nella misura costante del 5% sull’investimento di €  300.107,82,  giusta comunicazione 
prot. n.0409499  del  12.05.09,  assunta al protocollo generale di questo Comune in data 3.6.2009 al n.17805 
;   

CHE  la procedura di appalto è subordinata alla definizione degli adempimenti regionali e alla  concessione 
del prestito; 

                                                      PROPONE DI DELIBERARE  

 
1. di approvare il progetto definitivo-esecutivo riguardante i lavori di  “ Adeguamento statico e 

ristrutturazione scuola elementare Miuli  - 1° lotto “  per  l’ importo complessivo di             € . 
300.107,82 , come ripartito  nel quadro economico in premessa e che s’intende riportato 
integralmente; 

2. di finanziare l’opera mediante contrazione di prestito con la Cassa DD.PP. con rate di 
ammortamento a parziale carico della Regione Campania  , previo utilizzo del contributo del 
5% annuo sull’investimento di €  300.107,82,  giusta comunicazione prot. n.0409499  del  
12.05.09,  assunta al protocollo generale di questo Comune in data 3.6.2009 al n.17805 ;   

3. di  dare atto che l’espletamento della gara è subordinato alla definizione degli adempimenti di 
competenza regionale e alla  concessione del mutuo da parte della Cassa DD.PP. ,  

4. di dare atto che le funzioni di Responsabile del procedimento  sono espletate dal Responsabile 
Settore IV il quale , dopo la concessione del prestito, procederà , ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.E.L. n.267/00 , all’approvazione della determinazione di impegno di spesa e delle modalità 
di appalto .  

  



AmAn/ 
       
                                                                                             Il Responsabile Settore 
                                                                                           (ing. Andrea Ciccarelli)            

 

 

 

 

 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO

	SETTORE  IV

